
COPIA 

 

 

 

 
 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

 

  Codice ente     Protocollo n. 

          11255  
 

                                                    DELIBERAZIONE N.64  

                                                       in data: 28.11.2009 

                                                     Soggetta invio capigruppo  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2009. 

INCREMENTO DEL  FONDO  INCENTIVANTE EX ART. 4, CO. 2, 

LETT. A C.C.N.L. 31.07.2009 E AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE.          
 

             L’anno duemilanove addi ventotto del mese di novembre alle ore 9,00  nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

BOGLIARDI LUIGI ANTONIO Presente 

BRUNI PIERLUIGI Presente 

BERTONE MARCO MARIA Assente 

TRESPIDI MARINO Presente 

BIANI ELIO Presente 

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. GIUSEPPE DE LUCA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BOGLIARDI LUIGI ANTONIO 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



Delibera di G.C. n. 64 del 28.11.2009 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2009. 

INCREMENTO DEL  FONDO  INCENTIVANTE EX ART. 4, CO. 2, LETT. A 

C.C.N.L. 31.07.2009 E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.         

 

Visto che in base al nuovo C.C.N.L. biennio economico 2008-2009, approvato il 31.07.2009, le 

risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e 

della produttività vengono determinate per l’anno 2009 secondo le modalità di cui all’art. 4 dello 

stesso; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 28 del 07.05.2009 in cui risulta individuata la delegazione trattante; 

 

Visto l’indirizzo dell’Amministrazione formulato in via informale e per le vie brevi ad oggetto la 

Progettazione – Obiettivo per attività da svolgersi nell’ambito della Convezione di vigilanza, e il 

mantenimento del livello di produttività anno 2008 attraverso l’incremento del fondo previsto per 

gli enti virtuosi in possesso dei requisiti di cui al C.C.N.L.  Regioni e Autonomie del 31.07.2009, 

art. 4, co. 2, lett. a, purché entro i limiti di spesa del personale anno 2004; 

 

Visto che è stato definito dalla delegazione trattante il contenuto dell’allegato contratto collettivo 

decentrato integrativo; 

 

Accertato che l’ipotesi di contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme vigenti; 

 

Dato atto che l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo è stata tempestivamente 

trasmessa, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del C.C.N.L. stipulato il 22.01.2004, all’Organo di 

Revisione economico-finanziaria per il prescritto parere sulla compatibilità dei costi; 

 

Visto che l’Organo di Revisione economico-finanziaria con relazione del 28.11.2009, che si allega 

alla presente,  ha attestato la compatibilità dei costi della contrattazione decentrata con i vincoli di 

bilancio non formalizzando rilievi; 

 

Ritenuto pertanto di potere autorizzare la sottoscrizione del detto contratto, condividendone il 

contenuto e considerando come soggetti preposti il Segretario Comunale De Luca Dr. Giuseppe e la 

Responsabile della Struttura 1, Sig.ra Antonia Magrotti, individuati rispettivamente quali Presidente 

e componente della delegazione trattante; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31.07.2009; 

 

Vista, altresì, per la parte non disapplicata, la pregressa contrattazione collettiva nazionale di lavoro; 

 

Visto l’art. 88 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’allegato parere del Revisore dei conti; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

rispettivamente dal Segretario Comunale e dal Responsabile della Struttura  1; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 



1) di dare atto che questa Amministrazione ha formulato un indirizzo ad oggetto la Progettazione – 

Obiettivo per attività da svolgersi nell’ambito della Convezione di vigilanza, e il mantenimento 

del livello di produttività anno 2008 attraverso l’incremento del fondo previsto per gli enti 

virtuosi in possesso dei requisiti di cui al C.C.N.L.  Regioni e Autonomie del 31.07.2009, 

art. 4, co. 2, lett. a, purché entro i limiti di spesa del personale anno 2004; 

 

2) di dare altresì atto che questo indirizzo è stato recepito ed attuato dalla delegazione trattante di 

parte pubblica, 

 

3) di procedere pertanto all’incremento facoltativo del fondo incentivante, in conformità a quanto 

previsto dall’art. 4, comma 2, lett. a, del C.C.N.L. 2008 – 2009 del 31.07.2009 nella misura di € 

1.143,00; 

 

4) di autorizzare infine il Segretario Comunale e la Responsabile della Struttura 1, individuati 

rispettivamente quali Presidente e componente della delegazione trattante di parte pubblica, alla 

sottoscrizione dell’allegato Contratto Decentrato Integrativo; 

 

 

5) di demandare la dipendente Sig.ra Morena Ormini per l’invio all’ARAN di copia della presente 

delibera con gli allegati citati e copia del Contratto Decentrato Integrativo sottoscritto da tutte le 

parti; 

 

Successivamente con separata votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



  

Delibera di G.C. n. 64 del 28.11.2009 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 28.11.2009 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Giuseppe De Luca 

 

________________________ 

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 28.11.2009 

 

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 

F.to Antonia Magrotti 

____________________ 



Delibera di G.C. n. 64 del 28.11.2009 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to BOGLIARDI LUIGI ANTONIO 
__________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. GIUSEPPE DE LUCA 
__________________________ 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....................) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................)Addi' 

Addì, 14.01.2010 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to MORENA ORMINI 

___________________________ 

 

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi'_ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. GIUSEPPE DE LUCA 

_________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 

dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Addì, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. GIUSEPPE DE LUCA 

________________________ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune ed è 

pervenuta all’Organo di Controllo in data .................. al n. .................. in seguito: 

 

 A denuncia di vizio di legittimità / competenza 

 Per iniziativa del Consiglio Comunale / Giunta 

 

e che: 

 

 nei suoi confronti non è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di annullamento, per cui la stessa è 

divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 l’Organo stesso non ha riscontrato vizi di legittimità come da comunicazione prot. n. .............. del ................ per cui 

la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 l’Organo stesso, riscontrato vizi di legittimità / competenza ha ANNULLATO la deliberazione in seduta ............... 

atti n. ............. 

 

Addì, ..................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. GIUSEPPE DE LUCA 

_______________________ 


